
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 18. října 2019
Č. 196, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

1
9

1

inzerce

IN
ZE

R
C
E

Svátek slaví: Lukáš

V soutěži o nejkrásnější fotku divočiny letos zvítězil vyděšený svišť
Fotografická soutěž o nejlepší snímky divočiny Wildlife Photographer of the Year zná své vítěze. Vyhlásil je pořadatel soutěže, londýnské Muzeum
přírodní historie. Absolutním vítězem se stala fotografie vyděšeného sviště, kterého loví liška. Stejně jako každý rok i letos stála porota soutěže před
těžkým úkolem. Vítěze musela vybrat z více než 48 tisíc fotografií, které zaslali autoři ze 100 zemí světa. Vyhlášeni byli vítězové v 19 kategoriích, tím
absolutním se stala fotografie s názvem The Moment (Okamžik), jejímž autorem je čínský fotograf Jung-čching Pao. „Z fotografického pohledu je to
jednoduše perfektní okamžik. Intenzita póz vás přiková a vlákno energie mezi vztyčenými packami vypadá, jako by drželo oba protagonisty v perfektní
rovnováze,“ uvedla Roz Kidman Coxová, předsedkyně poroty. PROFIMEDIA.CZ

Nejlepší cigareta
je ta nevykouřená
Nový balíček. Zvýší spotřební daň z tabákových výrobků, alkoholu a upraví daň u hazardu.Ministerstvo.
Slibuje si snížení spotřeby. Odborníci. Varují, že se lidé vrhnou na nákupy v zóně šedé ekonomiky STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 18. října 2019 02

Zeman si přijel pro vitaminy
Prezident Miloš Zeman je v Ústřední vojenské nemocnici ve Střešovicích.
Zůstane tu kvůli takzvanému rekondičnímu pobytu maximálně do nedě-
le. Do nemocnice přijel včera v doprovodu své dcery Kateřiny. Po výstu-
pu z automobilu zamával novinářům, kteří na něj v hojném počtu čeka-
li. Ke svému pobytu v nemocnici se ale nevyjádřil. Mluvčí prezidenta Jiří
Ovčáček řekl deníku Blesk, že hospitalizace nesouvisí s žádným akutním
či vážným zdravotním problémem, jenž by si vyžádal lékařský zákrok.
„Čekají ho rehabilitace a infuze, které mu minule velmi pomohly, to zna-
mená vitaminy, minerály,“ řekl mluvčí. Pobyt zdůvodnil přípravou na
státní svátek 28. října, při kterém chce být Zeman „absolutně fit“. ČTK

Nový daňový balí-
ček má nalít další
miliardy do státní
kasy. Vydělat mo-
hou i podvodníci.

Pokud se dnes podaří vládě
prosadit ve Sněmovně v rám-
ci takzvaného daňového ba-
líčku zvýšení spotřebních
daní z tabákových výrobků,
alkoholu a úpravy daní v ob-
lasti hazardu, chce získané
miliardy korun navíc využít
například na platy učitelů
nebo na přídavky pro děti.
Především ministerstvo

zdravotnictví si od tohoto
kroku slibuje snížení spotře-
by cigaret a alkoholu. Odbor-
níci ale varují, že kvůli vyš-
ším cenám se lidémohou vrh-
nout k nákupům alkoholu či
tabáku v takzvané zóně šedé
ekonomiky, případně budou

hledat legální, ale levnější ná-
hražky. „V Maďarsku zvýšili
spotřební daň z cigaret o víc
než padesát procent a jejich
prodej klesl o 47 procent,“
říká Aleš Rod, ředitel výzku-
mu Centra ekonomických
a tržních analýz. A doplňuje,
že se spotřebitelé okamžitě
přesunuli k řezanému tabá-
ku. „Jeho spotřeba okamžitě
vyrostla o 75 procent, což je
opravdu hodně,“ říká Rod.
Na druhou stranu souhlasí

s tím, že nižšímu zdanění než
tradiční cigarety má podlé-
hat především tabák do zahří-
vaných cigaret (dosud byl bez
daně). „Nejlepší cigareta je
nevykouřená, ale když už člo-
věk kouří, ať kouří to, co ško-
dí méně jemu a jeho okolí,“
myslí si odborník na vý-
zkumy. V tomto případě by
se mohl zájem kuřáků přesu-
nout víc od klasických ciga-
ret k elektronickým. Rod by
přivítal i nějakou motivaci,
aby měli lidé důvod žít zdra-

věji. „Třeba slevami na da-
ních, pokud bude člověk pra-
videlně absolvovat preventiv-
ní zdravotní prohlídky, pří-
padně včas zbrzdí zdravotní
problémy,“ myslí si Aleš Rod.
„Česko je v mezinárodních

srovnáních na předních příč-
kách ve spotřebě alkoholu,“

argumentujeministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch. Vedle
vyšších spotřebních daní by
rád prosadil i mnohem výraz-
nější omezení reklamy na al-
koholické nápoje. Opozici se
připravované zdražení spo-
třební daně nelíbí. „Hrozí, že
lidé budou pít levnější a ne-

kvalitní alkohol, pokud bude
zdražení nepřiměřeně vyso-
ké,“ argumentuje poslanec
Bohuslav Svoboda. V Česku je
od spotřební daně osvoboze-
né víno, nižší daň než tvrdý
alkohol mají i piva, u nich je
daň závislá i na velikosti pivo-
varu. PAVEL HRABICA

inzerce

Vyšší cena cigaret a alkoholu
může posílit šedou ekonomiku

Piva víc, rumu míň

Vyšší výdělky „zlevnily“ pivo.

● Zvýšení daně u alkoholu a ta-
báku obhajuje vláda i tím,
že se dlouho nezvedala. Kvů-
li vyšším příjmům je nyní pití
a kouření dostupnější.

● V roce 2008 si mohl spotře-
bitel za hrubou mzdu koupit
2516 lahvových piv, předloni
už 2596 piv. Rumu si za
mzdu nyní koupíme o dva
litry méně než před 11 lety
(112 litrů místo 114 litrů).

Prodej cigaret stoupal

21,2
Tolik miliard kusů cigaret
se u nás prodalo v loňském
roce. Bylo to o 450 milionů
kusů více než v roce 2017.

58,8
Téměř šedesát miliard korun
inkasovala státní pokladna
ze spotřební daně tabáko-
vých výrobků v roce 2018.

Citát

To, co novými daněmi
z cigaret, alkoholu
a hazardu získáme,
chceme použít dál
pro občany této země.
ALENA SCHILLEROVÁ
MINISTRYNĚ FINANCÍ



www.metro.cz DOMOV pátek 18. října 2019 03

Češi sice kupují méně chle-
ba, zato utrácejí víc peněz
za ten kvalitnější.
Před čtyřiceti lety dosaho-

vala u nás roční spotřeba
chleba na hlavu pětašedesát
kilogramů. Jenže značná část
výrobků končila v odpadech,
protože kvalita chleba a jeho
„životnost“ byly krátké. Mo-
mentálně připadá na jedno-
ho Čecha asi čtyřicet kilo
chleba. V současnosti je v Čes-
ké republice asi 700 pekáren.
V posledních letech však vý-
razně stoupá trend domácí-
ho kváskového pečení. Díky
dlouhému kynutí je kvasový
chléb lépe stravitelný a pro-
kazatelně zdravější – živiny
z něj lidské tělo lépe vstřebá.
„Mnohé rodiny se dnes vrace-

jí k pečení vlastního chleba.
Když totiž zjistíte, že se ne-
jedná o nic složitého, u domá-
cího pečení již většinou zů-
stanete,“ říká Barbora Herny-
chová ze společnosti Probio,
která se zabývá výrobou bio-
potravin. „Lidé totiž zjišťují,
že chuti křupavého čerstvé-
ho bochníku domácí výroby
se nic nevyrovná, a důleži-
tým faktorem je i pocit urči-
té soběstačnosti,“ připomíná
Hernychová.
Domácí pečení chleba je

šancí i pro menší rodinné
mlýny, které zásobují různý-
mi druhy mouky jak menší
pekárny, tak restaurace nebo
přímo domácnosti. „Promou-
ku si k nám jezdí provozova-
telé restaurací až z Prahy,“

říká prodavačka v malém
mlýně na Vysočině.
Zájem je především o chle-

bovou žitnou a pšeničnou

mouku a také o špaldovou
nebo grahamovou. Výrazně
se proměňuje nabídka peči-
va ve velkých prodejnách.
Maloobchod v současnosti re-
gistruje asi tři sta druhů peči-
va včetně chlebů s názvem
„domácí“ či „kváskový“. Ty
často dodávají do velkoprode-
jen malé lokální pekárny.
Nejoblíbenější je v České

republice pšeničný chléb.
Ochutnat kváskový chléb, na-
učit se triky na jeho pečení
a odnést si domů vlastní kvá-
sek, to vše lze už zítra od deví-
ti ráno v Národním zeměděl-
skémmuzeu v pražských Ho-
lešovicích na Letné v rámci
oblíbené akce Biojarmark,
kam se chystají biofarmáři
z celého Česka. PAVEL HRABICA

Afričan obžalovaný ze znásil-
nění nezletilé u Litoměřic vče-
ra u soudu řekl, že si na útok
nepamatuje. Do Česka přices-
toval muž narozený v Libyi
z Německa. Za znásilnění mu
hrozí až 10 let vězení. Třicetile-
tý Abdalláh Ibráhím Diallo ne-
úspěšně žádal o azyl v Němec-
ku, kde byl několikrát trestán.
Podle soudce muž přepadl dív-
ku 18. června u obce Lukavec.
Znásilnil ji a okradl. Muž ale vy-
pověděl, že se vše stalo jinak.
Vystoupil z vlaku v neznámé
zemi, viděl, jak dívce vypadl
mobil. Vrátil jí ho, ale ona na
něj zaútočila. Neumí ale vysvět-
lit, jak se na dívčino tělo dosta-
lo jeho sperma. ČTK

„Spalovací motory mohou
být ekologičtější,“ řekl Mar-
tin Bursík, někdejší šéf život-
ního prostředí na Rádiu Im-
puls. V rozhovoru řekl, že si
prozatím nedokáže předsta-
vit konec spalovacích moto-
rů. „Já myslím, že je potřeba
k tomu přistupovat rozum-
ně, nejít ode zdi ke zdi. To ne-
znamená, že by skončily
všechny spalovací motory
a všechno šlo do elektromobi-
lity, i když ten trend u auto-
mobilek takový bude,“ řekl
Bursík. Postupné upouštění
od benzinu a dieselu odmítá
i poslanec Pavel Blažek. MET

Kvásek na síti

4200
Více než čtyři tisícovky
kontaktů na lidi v Česku, na
Slovensku i jinde v Evropě,
kteří vám darují či za něco
vymění domácí kvásek,
nabízí kvásková mapa webu
pecempecen.cz. Kváskové
mapy jsou ale i na webech
cuketka.cz, pravydomaci.cz,
sanapekarna.cz a na dalších
adresách.

Znásilnění.
Afričan řekl,
že o ničem neví

Dvacet obřích čokoládových zvířat
Po českých městech opět po roce bude putovat Čokoládový festival. Ten začíná dnes
v Praze v nákupním centru Harfa – následovat budou Valtice, Ostrava, Hradec Králové,
objeví se také v Plzni nebo Jindřichově Hradci. Kromě nejrůznějších čokoládových specia-
lit z celého světa a také workshopů, kde se můžete naučit nějaké zajímavé čokoládové
recepty, budou vystaveny obří čokoládové sochy zvířat. Více se dozvíte na internetových
stránkách www.cokoladovy-festival.cz. CHRISEVENTS

Bursík. Na
elektro je čas

Vsaďte se o 300 Kč,
že vám nabídneme

levnější energie!

Přineste do našeho zákaznického centra fakturu od svého
dodavatele energií a vsaďte se s námi, že vám dáme lepší cenu!

Pokud ne, získáte poukázku v hodnotě 300 Kč do prodejen DATART.

www.centropol.cz

Zákaznická linka

478 575 555

ČASOVĚ

OMEZENÁ

NABÍDKA!

TEPLICE, Pražská 3227/121
ÚSTÍ NAD LABEM, Vaníčkova 1594/1
LIBEREC, Jánská 864/4

Krátce

Muzeum
okradlo cizince
Pražské muzeum iluzí do-
stalo pokutu 60 tisíc ko-
run za nekalé jednání. Le-
tos v lednu podnik na Sta-
roměstském náměstí
chybně naúčtoval za de-
zert o 15 korun víc, než
bylo v jídelním lístku. Ob-
sluha navíc cizincům při-
razila 50 korun jako ser-
visní poplatek. Provozo-
vatelé byli lapeni tajnými
pracovníky České ob-
chodní inspekce, kteří tu-
risty hráli. Přitom právě
skuteční turisté si na cho-
vání pražských provozo-
vatelů restaurací často
stěžují. Jedna část inspek-
torů hraje české turisty,
druhá cizince. Pak porov-
návají účty, chyby objeví
hned. iDNES.cz

inzerce

Chléb. Češi si pečou doma



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)



www.metro.cz SVĚT pátek 18. října 2019 05

Britský parlament
bude novou úmlu-
vu projednávat
již zítra.

Británie a Evropská unie se
dohodly na podmínkách
brexitu. Včera o tom informo-
vali na Twitteru předseda Ev-
ropské komise Jean-Claude
Juncker a britský premiér Bo-
ris Johnson. Juncker nový do-
kument označil za spravedli-
vý a vyvážený. Podle britské-
ho ministerského předsedy
jde o dohodu, kterou jeho
země získává zpět kontrolu.

Severoirští unionisté, klíčo-
ví spojenci Johnsonových
konzervativců, však vzápětí
uvedli, že stále platí jejich
prohlášení, v němž dali naje-
vo nesouhlas s některými
částmi brexitových návrhů.

„Kde je vůle, je i dohoda –
máme ji! Je to spravedlivá

a vyvážená dohoda pro EU
a pro Spojené království,“ na-
psal šéf Evropské komise
Juncker. „Doporučím, aby Ev-
ropská rada tuto dohodu pod-
pořila,“ dodal.
Podobně se vyjádřil i John-

son. „Máme skvělou novou
dohodu, která si bere zpět
kontrolu – nyní by měl parla-
ment v sobotu zajistit brexit,
abychom se mohli posunout
k jiným prioritám,“ uvedl
Johnson a připomněl tak zít-
řejšímimořádnou schůzi brit-
ské Dolní sněmovny. Později

doplnil, že z dohody zmizela
„protidemokratická pojist-
ka“. Na rozdíl od irské pojist-
ky, která byla součástí doho-
dy bývalé premiérky Theresy
Mayové, nyní podle něj bude
mít Severní Irsko „právo
ukončit zvláštní ujednání, po-
kud bude chtít“.
Dohodu musí kromě brit-

ských poslanců schválit i Ev-
ropský parlament. Unijní vy-
jednavač Michel Barnier je
přesvědčen, že nové ujedná-
ní Johnson v britském parla-
mentu prosadí. ČTK

Reprezentativní příklad: Úvěr ve výši 222 000 Kč: trvání úvěru 67 měsíců, měsíční splátka 3 773 Kč, roční pevná úroková sazba 4,70 %. RPSN 4,80%, celková částka splatná
klientem 252 791 Kč, vztahuje se k úvěrové smlouvě uzavřené 17. 10. 2019 s první splátkou 17. 11. 2019, poplatek za uzavření smlouvy 0 Kč. Parametry jsou informativní
a mohou se měnit dle aktuálního posouzení klienta bankou. Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR používá obchodní značku Hello
bank! by Cetelem). Neposkytujeme „radu“ ve smyslu § 85 zákona o spotřebitelském úvěru ani úvěry v cizí měně. Spotřebitel je povinen sdělit bance nebo zprostředkovateli
úvěru úplné a pravdivé informace nutné pro posouzení úvěruschopnosti, jinak úvěr banka neposkytne. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

DVOJÍ RADOST
S HELLO PŮJČKOU!

S naší akční půjčkou budete mít radost hned dvakrát. Nejen že si splníte své sny,
ale spolu s námi ještě pomůžete dětem nebo životnímu prostředí...

Platnost akce od 1. 10. do 30. 11. 2019.www.hellobank.cz

garantovanýúrok

Jean-Claude Juncker 2x AP Boris Johnson

Matouš RuMl

každý pátek ZDaRMa
tÝDENÍK

PRávě
vycháZÍ

Ve StarDance
tančím víc
obličejem
než nohama.

Brexit. Připravili
novou dohodu

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 18. října 2019 06

Festival, kavárna,
knihovna.Možnos-
tí okusit kouzlo des-
kovek je mnoho.

V minulosti nebyly počítače
nebo herní konzole, a tak se
lidé bavili hraním deskových
a karetních her. Dnes si mo-
hou užívat volný čas na počí-
tači, telefonu, tabletu nebo
speciálních herních konzo-
lích, jako je playstation či
Xbox. Čím dál víc ale přibývá
jedinců, kteří dávají postaru
přednost hrám deskovým.
„Získaly si mě nedávno.
Vždycky jsem byl spíš počíta-
čový hráč. Měl jsem rád RPG
a fantasy a zjištění, že jde
něco takového hrát s opravdo-
vými lidmi a bez bolesti očí
z monitoru, mi učarovalo,“
říká student Vojtěch Krása.
Hraní deskovek není podle

zakladatele a organizátora
právě probíhajícího festivalu
Deskohraní Jakuba Těšínské-
ho pouze pro děti. „Často se
setkávám s tímto názorem,
případně že jsou jen pro okra-
jové skupiny nadšenců. To
ale není pravda. Dnešní trh
nabízí nepřeberné množství
deskových her a každý si
v nich může najít to, co by ho
bavilo,“ zmiňuje Těšínský.
Většina lidí se také stále do-

mnívá, že deskové hry jsou
náročné a těžké na přemýšle-
ní, ale nemusí to tak být. Na

trhu se objevují hry, které ob-
sahují prvky psychologie, em-
patie, herectví, odhadu sou-
peře, nebo dokonce takové,
kde jednotliví hráči mezi se-
bou vůbec nesoupeří.
Těšínský doporučuje li-

dem, kteří mají v plánu kou-
pi deskové hry, navštívit De-
skohraní. „Máme tu speciál-
ně vyškolené lidi, kteří nováč-
kům doporučí hru podle je-
jich zájmu či zkušeností.
A nestane se jim pak to, že
koupí hru za několik stovek
korun, jejíž hrací doba je tři
hodiny a je válečná, když
chtěli například rychlou pár-
ty hru,“ popisuje organizátor
festivalu.
Chce-li si tedy člověk des-

kovku zahrát, má několik
možností. Jednou z nich je
právě návštěva Deskohraní.
Tam si může cokoli jak vy-
zkoušet, tak v rámci bazaru
koupit. Další variantou je vý-
půjčka hry. Tu lze provést tře-
ba v Městské knihovně v Pra-
ze, která nabízí přes 200 her.
Vmetropoli jsou i podniky,

kde si člověk může dát něco
k pití či jídlu a zahraje si při

tom s přáteli deskovou hru.
Třeba na Smíchově se nachá-
zí fantasy Café Bar Geekárna,
který návštěvníka překvapí
na první pohled. Zdi podniku
lemují barevní superhrdino-
vé a postavy z komiksů či fil-
mů. V nabídce je zde přes
100 her a otvírací doba je kaž-
dý den od tří odpoledne do
půlnoci. Ve Vršovicích je de-
skoherní kavárna Bohemia
Boards and Brews, kterou
před dvěma lety otevřel Ame-
ričan Douglas Kaufman. Maji-
tel zájemcům nabízí přes 500

stolních her – a nejen v češti-
ně. K dostání jsou také v ang-
ličtině, němčině, francouzšti-
ně či ruštině, takže podnik
potěší také cizince.
V neposlední řadě si člověk

může deskovou hru obstarat
ve specializovaných obcho-
dech či na internetu. Dobré
je nechat si v obchodě od od-
borníků poradit a nekoukat
jen na vzhled krabice. Při kou-
pi přes internet by si zájemci
aspoň měli přečíst recenze
od lidí, kteří už hru zakoupili
a hráli. Případně mohou
zhlédnout videa na youtubo-
vém profilu Deskofobie, kde
lidé hry recenzují, rozbalují,
ale také hrají a vysvětlují je-
jich průběh a jednotlivé
tahy. PETRA MACHÁČKOVÁ

Tipy na hry

Redakce deníku Metro vybra-
la několik tipů na deskové
hry v různých kategoriích.

● Strategické:
Arkham Horror
Pandemic
Small World
Blood Rage

● Karetní:
Munchkin
Bang!
Dominion
Citadela
Everdelle
Černé historky

● Vzdělávací:
Timeline
Scrabble
Svět – otázky a odpovědi
Cortex+

● Párty:
DIXIT
Krycí jména
Times Up
Aktivity

● Dětské:
Ubongo
Cink!
Piráti
IQ Blox

● Rodinné:
Ticket to ride
Flick’em Up!
Takenoko
Bylo nebylo

Na festivalu Deskohraní si každý najde, co ho baví. METRO

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu firmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této firmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
firma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci firmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě firmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

inzerce

Charitativní koncert Světlo
pro Světlušku, který se usku-
teční zítra od 22 hodin v Praž-
ské křižovatce, se ponese v du-
chu motta Pošli to dál. Motto
symbolizuje nejen trvalou
snahu Světlušky inspirovat
k pomoci nevidomým, ale zá-
roveň ukazuje, že i zrakově
postižení pomáhají lidem ko-
lem sebe a motivují je. Bene-
fiční koncert živě odvysílají
Česká televize a Český roz-
hlas Radiožurnál. V rámci
koncertu opět vystoupí v due-
tu slavné osobnosti v doprovo-
du zrakově postiženýchmuzi-
kantů. O hudební vystoupení
se postarají Chinaski, Lenka
Filipová, Miro Žbirka, Xindl X
a Jananas, David Koller, Tere-
za Černochová a Jakub Ondra.

Písničky doprovodí smyčco-
vý kvintet a světluščí sbor slo-
žený z Kühnova dětského sbo-
ru a zrakově postižených dětí
Školy Jaroslava Ježka a ZŠ pro
žáky s poruchami zrakuna ná-
městí Míru.

Večeremprovedoumoderá-
toři Lucie Výborná a Jan Sme-
tana. V živém přenosu budou
také předtočené reportáže
Den POTMĚ, v nichž si zná-
mé osobnosti vyzkoušely růz-
né aktivity.
V průběhu večera budou

lidé moci Světlušce posílat
dárcovské SMS či přislíbit fi-
nanční dar prostřednictvím
call centra.
Více informací o akci na-

jdou zájemci na stránkách
svetluska.rozhlas.cz. MET

V Číně před 4000 lety

Hraní stolních her není
žádnou novinkou.

● Jednou z nejstarších je pů-
vodně čínské go. Jeho vznik
se datuje do druhého tisícile-
tí před naším letopočtem. To
patřilo hraní go mezi jednu
ze čtyř základních lidských
dovedností – spolu s malíř-
stvím, poezií a hudbou.

Festival plný her

20. 10.
Až do neděle probíhá v Mich-
nově paláci Tyršova domu už
19. ročník festivalu Deskohra-
ní. Organizátoři nabízejí přes
šest set her z celého světa. Ko-
nají se zde také různé turna-
je. Dnes a zítra je otevřeno
od 9 do 22 hodin. V neděli se
zavírá už v 17 hodin.

Nemovitosti - nabídka

Pro Světlušku.
Zahrají hvězdy

Deskové hry zažívají comeback.
Off-line hraní láká stále více lidí



PAMĚTNÍ MEDAILE ZDARMA – BEZ ZÁVAZKŮ

TÉMA:
Alfons Maria Mucha

EMISE:
Jubilejní pamětní ražba ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 ks ražby pro každého zákazníka

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.muchavyroci.cz; tel.: 810 50 50 20

AUTORKA MOTIVU:
Gabriela Koukalová

DISTRIBUTOR:
Národní Pokladnice

CENA:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Nechte se vtáhnout do doby, kdy strohost a ostré hrany
neměly v umění své místo. Připomeňte si životní výročí
nejvýznamnějšího secesního umělce Alfonse Muchy, od
jehož narození uplyne příští rok již 160 let.
Národní Pokladnice oslavuje výročí a odkaz tohoto
výjimečného výtvarníka a vlastence jubilejní pamětní
ražbou, kterou můžete získat i Vy, a to ZDARMA! Uchovejte
si trvalou vzpomínku na Alfonse Muchu, který si svou
tvorbou podmanil svět a stal se symbolem své doby.

NOBLESA A VZNEŠENOST DO VAŠICH RUKOU
Oslavte jubileum Alfonse Muchy!

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks jubilejní pamětní ražby
ZDARMA. Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.
Doporučujeme proto s objednávkou neotálet.
Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní ražby ve lhůtě
14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.muchavyroci.cz

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.muchavyroci.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

AVERS: Portrét Alfonse Muchy s typickou
secesní stylizací

REVERS: Český lev od Alfonse Muchy

KOV: Mědinikl

PRŮMĚR: 33 mm

HMOTNOST 15 g

QR objednávka

ZDARMA

ČÍSLO REZERVACE: 72013617
DŮLEŽITÉ: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace
CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

EXKLUZIVNĚ K DOSTÁNÍ JEN V NÁRODNÍ POKLADNICI!

Autorkou jubilejní pamětní ražby je držitelka mnoha sportovních
trofejí, stříbrná medailistka ze zimních olympijských her a také
medailérka Gabriela Koukalová.

„Věřím, že umění má na společnost větší vliv, než jsme si schopni
uvědomit. Rozvíjí v nás mnoho stránek tak, jako nic jiného v našem
životě. Umění nás dělá vnímavější, rozvíjí naši představivost, citlivost,
empatii a usnadňuje komunikaci mezi námi. Je mi velkou ctí, že mi
společnost Národní Pokladnice svěřila svou důvěru a mohla jsem
na ražbě, jež oslavuje jednoho z největších malířů všech dob,
pracovat. Snažila jsem se odvést maximální práci, stejně j
ako tomu do nedávna bylo při sportovních kláních.“

LIMITOVANÁ NABÍDKA – PLATÍ POUZE 10 DNÍ!



www.metro.cz SERVIS pátek 18. října 2019 08

„Bože, dej,
ať moje tvář má
známý hlas!“

MICHAL ŠVARC
Facebook

Doplňte do obrazce všechna slova.

3 – BÍT, ČKD, EKG, HEČ, OČI, ŽAS
4 – ACHIL, LIMO, MASO, PIVO, UMNÁ, VSYP, ŽÁBY
5 – BŮČEK, KOŽNÍ, LARGO, OBČAS, PYTEL,

ROHOŽ, TUDÍŽ, VIDLE

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.05 Četníci z Luhačovic (7/12)
21.30 13. komnata V. Kratiny
22.00 Všechnopárty
22.55 Hercule Poirot
23.50 Případy detektiva

Murdocha X
00.35 AZ-kvíz
01.00 Objektiv
01.30 Na forbíně TM
02.10 Dobré ráno
04.40 V kondici
05.00 Co naše babičky uměly

ana comy jsme zapomněli

16.35 Vzkaz Zdeňka Sternberga
17.05 Tajemná Brazílie – Divoký

Pantanal (2/3)
17.55 Trvalé bydliště venkov
18.15 Krásné živépamátky (6/16)
18.45 Večerníček
18.55 Evropa dnes
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Serengeti (5/6)
21.10 Divoký Yellowstone (2/2)
21.55 Zmizení (5, 6/8)
23.30 Ve jménu vlasti VII (7/12)
00.20 Zmařené naděje (7/8)
01.15 Velká válka
02.05 Uchem jehly

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans (8)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3755)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kameňák

Filmová komedie (ČR, 2003)
22.25 CHIPS: Bláznivá hlídka

Akční krimikomedie
(USA, 2017)

00.30 Odložené případy IV (9)
01.25 Odložené případy IV (10)
02.10 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (8)
02.50 Krok za krokem IV (15)
03.30 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovenskomá

talent
21.55 Osm hrozných

Western (USA, 2015)
01.30 Policie v akci
02.30 Spravedlnost v krvi IX (12)

Milníky. Krimiseriál (USA, 2018)
03.25 Komisař Rex VIII (13)

Muž bez paměti. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

04.25 Komisař Rex VIII (14)
Bestie je konečně mrtvá.
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
01.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: - 1,0 °C (1866) 22,0 °C (1954)

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

14/18 °C 14/18 °C 16/20 °C 17/21 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 18. října 2019 09

Ideální
půjčka
Existuje, nebo ne?
V novinách se
objevuje spoustu
zpráv o exekucích,
lichvářích. Zároveň
se zpřísňují pravidla
pro poskytování
půjček. Přísná
pravidla ochrání lidi,
kteří jsou schopni
naletět. Lidem, kteří
ve finanční tísni
podepíší komukoliv
cokoliv. Zároveň
je třeba klást
důraz na finanční
gramotnost.
V poslední době se to
daří. Zaujalo mě třeba
Zonky. Nabízí jeden
z nejnižších úroků
na trhu, ale cíleně se
snaží vzdělávat nás
Čechy. Jen tak dál.

P.S. Všechno nejlepší
k svátku, Lukáši.

Ella Nováková, libEň

Komerční dopis

Neklan Nasreddin
Ano. Musel

bych se uskromnit
v jídle.

Řešení sudoku

JAK JE DŮLEŽITÉ
HLÍDAT BURČÁK
Csssss… Znáte to, upouštění plynu z burčákem naplněné pet-
ky je velmi jemnámechanika. Stačí trochu zbrklosti a… bum!
A proč o tom píšu? Rozkaz v rádiu zněl jasně: Zajedeš na Mora-
vu pro burčák a napojíš Impulsovy! Proměnil jsem se v muže
s koženou brašnou, nastartoval auťák a vyrazil do Velkých
Pavlovic. Vzhledem k situaci na D1 jsem vyjel už ve dvě ráno,
abych pak na cestě zpět vezl výbušný náklad, který jsem radě-
ji hned na začátku odtlakoval. Csssss… Člověk nikdy neví!
Úsek z Pavlovic do Brna byl na pohodu, burčák se v lahvin-

kách spokojeně přeléval
a drobným syčením dával
najevo, že stále žije. Před
Brnem jsem zastavil
a upustil… Csssss… A ješ-
tě jednou – Csssss… Těch
lahví je prosím šest, takže
než to odsyčím, chvilku
to trvá. Teprve za Brnem

směrem na Prahu jsem poznal, jak jsme na tom s dálniční
sítí. Hopsastrasse dala okamžitě mému burčáku najevo, kdo
je tady pánem! A natlakované PET lahve se vmžiku staly vel-
mi citlivým seizmografem všech otřesů. Rychle zastavuji
a otáčím uzávěry. Csssss… Csssss… Csssss… Burčák se chová
jako pětilitrový šestiválec, kterému neumožníme vypustit
všechny koně najednou. Cuká se a bublá. Vzdouvá se, klokotá
a syčí. Mému autu by v té chvíli slušel nápis Nebezpečný ná-
klad. Všichni stranou, jede výbušná směs vodíku a kyslíku!
Opatrně jsem dohopsal na místo určení, stírám si pot z čela.
Rozkaz splněn! Burčák rozlit a vychutnán! Impulsovi byli nad-
míru spokojeni! Csssss…

Citát

Burčák se chová jako
pětilitrový šestiválec.
Cuká se a bublá.
Vzdouvá se, klokotá.

Zuzana Čapková
Nevadilo.
Počkám si
na akci.

Lukáš Král
Vláda, která zdraží
pivo, padne. To je
nejstarší zákon.

Vadilo by vám, kdyby zdražil alkohol?

Anketa

Komiks. V sobotu a v neděli hrajeme představení Past na Hurvínka

inzerce

„Dneska mám tak gryfí náladu, že jsem prostě musela jednoho
nakreslit do Metra :D,“ přispěla nám umělkyně, která si říká
prisera_z_insta. My v redakci za gryfa neboli bájné stvoření se
lvím trupem a orlí hlavou děkujeme. Oceňujeme i hashtagy
#griffinart #simpleart #kresba #digitalart a #metrotag

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

PÍLE

Řešení luštěnky

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS



komerční příloha METROLIVE pátek 18. října 2019 10

I když stále platí, že největší
bezpečnostní hrozbou každé-
ho systému je člověk, který
systém obsluhuje, vždy se vy-
platí investovat také do antivi-
rového softwaru. Kvalitní bez-
pečnostní programy vás kro-
mě virů ochrání třeba i před
internetovými podvodníky
nebo malwarem. Velmi re-
spektovaným a oceňovaným
antivirovým programem je
například ESETNOD32Antivi-
rus. Jeho nejaktuálnější verze
pro svůj vlastní chod potřebu-
je naprostominimální výkon.
Ani na méně výkonných stro-
jích tedy nepoznáte, že vás na

pozadí chrání před interneto-
vými hrozbami. ESET NOD32
chrání skutečně spolehlivě.
Už přes deset let je tento pro-
dukt například držitelem svě-
tového rekordu v počtu po
sobě jdoucích ocenění VB100
uznávaného magazínu Virus
Bulletin.

Programkromě funkcí anti-
viru a antispywaru obsahuje
také funkci antiphishing. Ten-
to nástroj vás ochrání před
podvodnými internetovými
stránkami, které se snaží zís-
kat vaše citlivá data. Ochrana
proti ransomwaru zase bloku-
je speciální druh malwaru,

který „zamyká“ počítač (šifru-
je data) a požaduje za odemče-
ní (odšifrování) značné finan-
ční částky.

Pokud využíváte služeb
on-line bankovnictví nebo
chcete být chráněni i před dal-
šími typy hrozeb na interne-
tu, můžete zvolit také ochra-
nu ESET Internet Security.
Oproti ESET NOD32 tento
software chrání právě při po-
užívání on-line finančních slu-
žeb a obsahuje také antitheft
modul, který vám umožní vy-
hledat odcizené zařízení.
Neméně důležité jsou funkce
firewall, antispam nebo za-

bezpečení webkamery. Nyní
navíc můžete v internetovém
obchodě Mironet využít spe-
ciální akci 3 za 2. Jak už název
akce napovídá, při nákupu li-
cence ESET NOD32 nebo
ESET Internet Security na tři
roky zaplatíte jen cenu dvou-
leté licence. ESET NOD32 vás
tedy může po tři roky chránit
už za 1814 korun a ESET Inter-
net Security se může stát
strážcem vašeho zařízení na
tři roky za 2268 korun.

Všechny produkty v akci
3 za 2 naleznete, když do vy-
hledávače obchodu Mironet
zadáte heslo „akce3za2“.

Dokovací stanice stále patří
k nejpopulárnějším doplň-
kůmnotebooků. Tato praktic-
ká zařízení totiž dokážou pro-
měnit notebook ve stolní po-
čítač.
Na dokovací stanici se na-

chází dostatečný počet ko-
nektorů pro připojení moni-
torů i příslušenství. Zařízení
zároveň většinou dokážou
také připojený notebook na-

bíjet. Dokovacím stanicím
ale pomalu zvoní hrana.
V současnosti je totiž lze na-
hradit některými monitory.
Příkladem takového moni-

toru je DELL UltraSharp
U2719DC. Pokud jej k note-
booku připojíte přes USB-C
konektor, zvládne kromě pře-
nosu obrazu laptop i nabíjet.
Na monitoru se dále nachází
klasické USB 3.0 porty, do kte-

rých lze zapojitmyš, klávesni-
ci, USB sluchátka nebo jaké-
koli jiné USB zařízení. A nej-
lepší na tom je, že k noteboo-
ku to vše připojíte právě jed-
ním jediným kabelem.
Kromě uvedené funkce,

která nahrazuje dokovací sta-
nici, je DELL UltraSharp
U2719DC na velmi vysoké
úrovni i co se týče další výba-
vy. S úhlopříčkou 27“ a rozli-

šením 2560 x 1440 nabízímo-
nitor velmi jemný obraz. IPS
panel má také výborné podá-
ní barev a díky technologii
bez blikání či potlačení vyza-
řování modrého světla je vel-
mi šetrný k očím. Pomyslnou
třešničkou na dortu jsou ten-
ké rámečky, úhledný design
a stavitelný stojan.
Monitory DELL jsou známé

svojí spolehlivostí. V případě,

že by se ale přece jen něco po-
rouchalo, vztahuje se na ten-
tomonitor tzv. Next Business
Day servis, tedy příjezd servis-
ního technika až k vám do
druhého pracovního dne po
dobu tří let. DELL UltraSharp
U2719DC můžete nyní poří-
dit v internetovém obchodě
Mironetu v rámci podzimní-
ho výprodeje s 16procentní
slevou za 10 819 korun.

www.mironet.cz

10.819,-

Špička výbavou
i spolehlivostí

úhlopříčka 27” / IPS / USB-C, HDMI, DP
rozlišení 2560 × 1440 / 3 roky NBD servis

Monitor DELL UltraSharp U2719DC

Antivirus. Ochrání na solidní tři roky

Hvězdná
soustava:
k nákupu samsung
Galaxy s10/s10+
dostanete druhý
telefon
U paměťových variant
512 GB a vyšší je navíc
sleva 3 000Kč.
Samsung spustil akci namo-
dely své výroční vlajkové lodi
Galaxy S10+ a Galaxy S10.
K nákupu těchto modelů
získají zákazníci navíc smart-
phone Galaxy A40 vhodnotě
6 499Kč a ještě mohou zís-
kat slevu 3 000Kč. Akce platí
do vyprodání zásob. Slevová
akce probíhá u všech part-

Model Doporučená
cena vč. DPH Získáte navíc Nová doporučená

cena vč. DPH

Galaxy S10+
1 TB 41 990Kč sleva 3 000Kč

+ Galaxy A40 38 990Kč

Galaxy S10+
512 GB 32 490Kč sleva 3 000Kč

+ Galaxy A40 29 490Kč

Galaxy S10
512 GB 29 990Kč sleva 3 000Kč

+ Galaxy A40 26 990Kč

Galaxy S10+
128 GB 25 990Kč Galaxy A40 25 990Kč

Galaxy S10
128 GB 23 490Kč Galaxy A40 23 490Kč

nerských prodejců Samsun-
gu. Pokud si zájemce zakoupí
jeden z modelů Galaxy S10+
nebo S10, dostane navíc au-
tomaticky telefon Galaxy
A40. V případě, že si zakou-
pí smartphone Galaxy S10+/
S10 s interní pamětí 512 GB
a vyšší, získají navíc ještě sle-
vu 3 000Kč.

Dokovací stanice. Postačí i monitor



www.metro.cz SPORT pátek 18. října 2019 11

Lístky na březnový
Světový pohár sto-
jí pár stovek korun.

Po permanentkách jsou v pro-
deji také jednodenní vstupen-
ky na Světový pohár biatlonis-
tů v NovémMěstě na Moravě.
Závody se uskuteční od 5. do
8. března příštího roku.
Prostřednictvím sítě Ticket-

LIVE je možné koupit jedno-
denní lístky. Ceny na tribuny
se pohybují od 250 do 800 ko-
run, kolem tratí přijdou na

150 ve všední dny a na 200 ko-
run o víkendu. Děti do výšky
120 cm budou mít v doprovo-
du vstup do areálu Vysočina
Areny za jednu korunu.
Během čtyř dnů se uskuteč-

ní šest závodů ve třech disci-
plínách: ve čtvrtek a pátek
sprinty, v sobotu štafety a na
závěr závody s hromadným
startem. Světový pohár v No-
vém Městě na Moravě se
bude konat pošesté. Rozpo-
čet akce se pohybuje okolo
65 milionů korun. V plánu je
SP také v únoru 2021 a cílem
je získat organizaci MS v le-
tech 2024, nebo 2025. ČTK

Takto byla Vysočina Arena nabitá při SP v roce 2016. MAFRA

Jihokorejci po duelu v KLDR: „Jako válka“
Fotbalový zápas kvalifikace mistrovství světa mezi KLDR a Jižní Koreou (0:0) v Pchjongjan-
gu, který neviděli diváci na stadionu ani v televizi, má dohru ze strany Jihokorejců. Podle
útočníka Tottenhamu Son Hung-mina (na snímku vpravo) mohli být hostující hráči rádi,
že vypjaté utkání přežili ve zdraví. Jihokorejská federace zvažuje, že kvůli okolnostem zá-
pasu podá stížnost k FIFA. „Soupeři byli hodně hrubí a občas tam létaly opravdu drsné na-
dávky. Bylo těžké se soustředit na hru, když myslíte hlavně na to, abyste nepřišli k něja-
kému zranění,“ řekl Son Hung-min na letišti v Soulu. „Bylo to jako válka,“ dodal místo-
předseda jihokorejské fotbalové asociace Čche Jong-il. Hosté si stěžovali i na ubytování.
Týmy obou znesvářených zemí se na severokorejské půdě utkaly po téměř 30 letech. AP

Ragbisté Uruguaye čelí po vy-
řazení zmistrovství světa v Ja-
ponsku obvinění z tropení vý-
tržností v restauraci ve městě
Kumamoto. Policie údajné na-
padení zaměstnanců i poško-
zování majetku vyšetřuje,
jména případných viníků ne-
byla zveřejněna. Pro uru-
guayský tým skončil turnaj
v neděli porážkou 13:35 sWa-
lesem. Jihoameričané obsadi-
li ve skupině D poslední mís-
to. Podle agentury Kjódóměli
incident na svědomí zřejmě
dva reprezentanti. Vedení re-
staurace zvažuje, že podá
trestní oznámení. Ragbisté se
na policii podrobili výslechu,
načež odletěli se zbytkem
týmu domů. Šampionát po-
kračuje o víkendu čtvrtfinálo-
vými zápasy. Finále je na pro-
gramu 2. listopadu. ČTK

Nemovitosti - poptávka
• HOTOVĚ koupím byt či
dům. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. PENÍZE do 24 hod.
776774454.207607

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194686

Březina do USA a Ruska
Krasobruslařům dnes začne seriál Grand Prix, nejdůleži-
tější závody první poloviny sezony. Jediný český zástupce
Michal Březina bude závodit hned v prvním díle seriálu
v americkém Las Vegas a v polovině listopadu v Moskvě.
Finále se uskuteční od 5. do 8. prosince v Turíně. MAFRA

• Bohatá atraktivní vdova Ani-
ta. Hledám rozptýlení ve vile!
Žádná TABU! Pošli mi SMS ve
tvaru 86TJK a text na 909 15 40

• Holka pro VŠECHNO! Miluji
vše, co je spojené s perverzí, S/M
a sexem!!! Nebráním se ničemu!
Ozvi se na 909 90 99 25 nebo mi
rovnou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96XXL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Na biatlon
taky na den

Číslo dne

27
V tolika letech zemřel americ-
ký boxer Patrick Day. Jen čty-
ři dny po zápase, v němž
utrpěl těžké poranění hlavy.

Ragby. Hráči
Uruguaye
dělali neplechu

Krátce

La Liga v Miami
Po neúspěchu z minulé
sezony španělská fotba-
lová liga znovu plánuje
uspořádat jeden zápas
v USA. Podle španělských
médií by se prosincové
utkání 16. kola mezi Vil-
larrealem a Atlétikem
Madrid mělo hrát v Mia-
mi. Španělská liga věří,
že jí zápas v USA přinese
nové fanoušky.

Federer v Paříži
Tenisové French Open
bude v příštím roce opět
s grandslamovým re-
kordmanem Rogerem Fe-
dererem. Osmatřicetiletý
Švýcar se letos na antu-
kový grandslam v Paříži
vrátil po čtyřech letech
a došel do semifinále.

Grussmann i dále
Sportovní manažer Alois
Grussmann bude plnit
roli hlavního trenéra fot-
balistů Opavy až do kon-
ce podzimní části první
ligy. Funkci převzal už
před třemi týdny, kdy na-
hradil odvolaného Ivana
Kopeckého. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



15 000Kč
na vánoční dárky!

Roztočte to s naší šekovou knížkou

Nabídka se vztahuje pouze na objednávky učiněné v období 1. 10. - 31. 10. 2019. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-sekova-knizka a www.alza.cz/reklama.

Všechny dárky vyřešíte na


